
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της Δι-

εύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών των Πε-

ριφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

2 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 

νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερή-

σιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Δι-

εύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, 

για το B’ εξάμηνο 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

     Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-

ακής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών των 

Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σπο-

ράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Πε-

ριφέρειας Θεσσαλίας» (Α΄ 222) άρθρο 12 και την υπ’ αρ. 

15840/156612/(ΦΕΚ. Β.4788/26.10.2018) απόφ. έγκρισης 

της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τρο-

ποποίησης -επικαιροποίησής του.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονο-

μικής διαχείρισης και Εποπτείας - δημόσιο λογιστικό» 

(Α΄ 143).

6. Τις διατάξεις του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την το-

πική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμέ-

νη Διοίκηση, ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/Ε.Κ.» (Α΄ 85).

7. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 

Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Μαγνη-

σίας και Σποράδων, για την αντιμετώπιση των οποίων 

απαιτείται να απασχοληθούν οι υπάλληλοι της υπηρε-

σίας, κατά το έτος 2021 πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας τους.

Την ανάγκη οργάνωσης, εκκαθάρισης και καταγρα-

φής των αρχείων παλαιοτέρων ετών που τηρούνται στην 

Υπηρεσία και αφορούν κυκλοφορούντα και μη οχήμα-

τα και παντός τύπου άδειες οδήγησης (ειδικές άδειες 

μεταφοράς επικίνδυνων φορτίων - ADR, ειδικές άδειες 

οδήγησης Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων, πιστοποιητικά επαγγελ-

ματικής ικανότητας αδειών οδήγησης  - ΠΕΙ), άδειες 

εγκαταστάσεων εξυπηρέτησης οχημάτων (συνεργείων, 

πλυντηρίων, λιπαντηρίων, σταθμών αυτοκινήτων - κ.ά.), 

την οργάνωση και αρχειοθέτηση του αρχείου οδικών 

μεταφορέων επιβατών και εμπορευμάτων παλαιοτέρων 

ετών που διαβιβάστηκε πρόσφατα, λόγω μεταφοράς 

αρμοδιοτήτων στην Υπηρεσία μας από την Αποκεντρω-

μένη Διοίκηση Θεσσαλίας και Στ. Ελλάδος. 

Την ανάγκη καταγραφής και καταχώρησης στο ψη-

φιακό Εθνικό Μητρώο Οδικών Μεταφορέων στοιχείων 

μεταφορέων παλαιοτέρων ετών που αφορούν τα πτυχία 

επαγγελματικής επάρκειας αυτών, των επιχειρήσεων που 

διατηρούν, των αδειών άσκησης επαγγέλματος εμπο-

ρευμάτων και επιβατών, των στοιχείων κυκλοφορίας 

οχημάτων των επιχειρήσεων κ.ά. 

Την ανάγκη καταχώρησης στο ψηφιακό ON-LINE 

σύστημα του Υπουργείου Μεταφορών και Υποδομών 

στοιχείων που αφορούν κυκλοφορούντα ή μη οχήμα-

τα και άδειες οδήγησης παλαιοτέρων ετών, την ανάγκη 

καταχώρησης στο ψηφιακό Μητρώο Πρατηρίων στοι-

χείων παλαιοτέρων ετών των εγκαταστάσεων εξυπηρέ-

τησης οχημάτων, την ανάγκη επιθεωρήσεων, ελέγχου 

και σφράγισης πρατηρίου υγρών καυσίμων και λοιπών 

εγκαταστάσεων εξυπηρέτησης οχημάτων (συνεργείων, 

πλυντηρίων, λιπαντηρίων, σταθμών αυτοκινήτων κ.ά.). 

Την ανάγκη ελέγχου των Ιδιωτικών ΚΤΕΟ του νομού, 

τον προβλεπόμενο έλεγχο και την εποπτεία των Σχολών 

Οδηγών, ΚΕΘΕΥΟ, ΣΕΚΑΜ, ΣΕΚΟΟΜΕΕ και ΠΕΙ που διε-

νεργείται εκτός κανονικού ωραρίου, λόγω του γεγονότος 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2753

36377

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.28 13:05:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36378 Τεύχος B’ 2753/28.06.2021

ότι τα προγράμματα κατάρτισης πραγματοποιούνται τις 

απογευματινές ώρες, την καταχώρηση και αρχειοθέτηση 

δεδομένων που προέκυψαν από τον έλεγχο νομιμότητας 

πτυχίων και δικαιολογητικών και λοιπών στοιχείων που 

αφορούν άδειες οδήγησης πολιτών κατ’ εφαρμογή του 

ν. 4440/2016, άρθρο 26 (Α’ 224). Την πραγματοποίηση 

ελέγχων στα ΕΔΧ του νομού από το Μικτό Συνεργείο 

Ελέγχου Εφαρμογής του Κανονισμού Λειτουργίας ΕΔΧ 

καθ’ όλες τις ώρες της ημέρας, την ανάγκη πραγματοποί-

ησης ελέγχων στα οχήματα μεταφοράς εμπορευμάτων 

και επιβατών καθ’ όλες τις ώρες της ημέρας από τα Μικτά 

Κλιμάκια Ελέγχου οχημάτων. Τη διενέργεια εξετάσεων 

δοκιμασίας και προσόντων υποψηφίων οδηγών και 

οδηγών, την ανάγκη συνεχούς μελέτης, ενημέρωσης και 

εκπαίδευσης των υπαλλήλων όλων των Τμημάτων της 

Διεύθυνσης επί των αλλαγών της τρέχουσας νομοθεσί-

ας αλλά και των νέων νομοθετικών ρυθμίσεων, η οποία 

μελέτη, λόγω του καθημερινού φόρτου εργασίας και τη 

μεγάλη και καθημερινή προσέλευση πολιτών στα Τμή-

ματα της Διεύθυνσης, δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί 

εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολογι-

σμό οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

9. Το υπ’ αρ. 221546/8.6.2021 αίτημα της Υπηρεσίας 

προς τη Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε.Μ.Σ. 

για έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για απο-

ζημίωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε Μα-

γνησίας και Σποράδων, για το 2ο εξάμηνο έτους 2021.

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 1243/10.6.2021 με Α.Δ.Α.: 

ΩΘΙΞ7ΛΡ-ΞΚΩ απόφαση δέσμευσης πίστωσης προϋ-

πολογισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, απο-

φασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση είκοσι επτά (27) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Μεταφορών και Επικοινωνιών των Περιφερειακών Ενο-

τήτων Μαγνησίας και Σποράδων έως τις 31/12/2021 (2ο 

εξάμηνο 2021) για την κάλυψη των αυξημένων υπηρε-

σιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 

έως 31/12/21 και μέχρι 3.360 ώρες συνολικά για είκοσι 

επτά (27) υπαλλήλους των Περιφερειακών Ενοτήτων 

Μαγνησίας και Σποράδων ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: είκοσι επτά (27) υπάλληλοι με εκατόν εί-

κοσι (120) ώρες για έξι (6) μήνες = 27Χ 120=3.240 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-

τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 

χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 

υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση μας ανάλογα 

με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των είκοσι χι-

λιάδων ευρώ (20.000,00€), θα καλυφθεί από πιστώσεις 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, του φο-

ρέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-

ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Μεταφορών και 

Επικοινωνιών των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 

και Σποράδων ή ο νόμιμος αναπληρωτής του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 24 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 436 (2)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερή-

σιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Δι-

εύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, 

για το B’ εξάμηνο 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114) και 

του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-

νοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

4. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 

Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 2183).

5. Την υπ’ αρ. 27152/16-3-2017 απόφαση Γενικού του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-

δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων 

από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου 

Αγρινίου» (Β’ 1020).

6. Την υπ’ αρ. 133744/14-7-2017 απόφαση της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου 

και Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης εξαι-

ρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του 

Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2607).

7. Την υπ’ αρ. 304403/22-12-2017 απόφαση της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου 

και Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης εξαι-

ρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του 

Δήμου Αγρινίου» (Β’ 4854).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36379Τεύχος B’ 2753/28.06.2021

8. Την υπ’ αρ. 77077/12-4-2019 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου 
και Ιονίου «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 27152/16-3-2017 
(Β’ 1020) απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου περί καθιέρω-
σης εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων 
του Δήμου Αγρινίου» (Β’ 1547).

9. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋ-
πολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2021.

10. Την υπ’ αρ. 17859/22-05-2019 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-
σεων.

11. Το υπ’ αρ. 40646/22-06-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, σύμφωνα με 
το οποίο το προσωπικό της Διεύθυνσης Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης είναι αναγκαίο να απασχοληθεί όλο 
το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, 
συμπεριλαμβανομένων και των αργιών. Ενδεικτικά ερ-
γάζεται κατά τις αργίες και τις νυχτερινές ώρες για:

α) για το Τμήμα Αποκομιδής Καθαρισμού Κοινοχρή-
στων Χώρων και Ειδικών Συνεργείων οι ανάγκες που 
προέκυψαν οι υπάλληλοι να εργαστούν επειγόντως είναι 
οι παρακάτω:

- Συγκομιδή - καθάρισμα της λαϊκής - Νοσοκομείο - 
Νεκροταφείο λόγου του ότι υπάρχει μεγάλος όγκος 
σκουπιδιών στα συγκεκριμένα σημεία καθώς και για τη 
διασφάλιση της δημόσιας υγείας.

- Έκτακτος και επείγον καθαρισμός και αποκατάστα-
ση κανονικής λειτουργίας οδοστρώματος από χυμένα 
λάδια, θραυσμένα κρύσταλλα κ.λπ. μετά από τροχαίο 
ατύχημα.

- Απομάκρυνση σκουπιδιών, φύλλων δέντρων κ.λπ. 
από τα φρεάτια λόγω αναγγελίας επικίνδυνων καιρικών 
φαινομένων.

- Έκτακτη και επείγουσα απομάκρυνση νεκρών ζώων 
και καθάρισμα οδών.

- Αντιμετώπιση του ιδιαίτερα αυξημένου όγκου αστι-
κών απορριμμάτων, κλαδεμάτων, φερτών απορριμμά-
των πλησίον των κάδων όπου απαιτείται επιπλέον κα-
θαρισμός.

- Καθαρισμός εμπορικού κέντρου λόγω αυξανόμενης 
κίνησης και αυξημένης επισκεψιμότητας στα καταστή-
ματα εστίασης της πόλης μας.

- Αποκομιδή απορριμμάτων και διαφόρων άχρηστων 
ογκωδών αντικειμένων που αποτελούν εστία μόλυνσης 
για τους δημότες κατά τις απογευματινές ώρες, κατά τις 
Κυριακές καθώς η κίνηση των δημοτών και των οχημά-
των εμποδίζουν την ομαλή λειτουργία της καθαριότητας, 
αλλά δημιουργούν και κυκλοφοριακό πρόβλημα.

- Καθημερινή επιμέλεια και καθαρισμός της Πόλης με 
έκτακτο και επείγον πλύσιμο κάδων, πλατειών, οδοσά-
ρωση με μηχανήματα και εργατικό προσωπικό για την 
προστασία του περιβάλλοντος και την διασφάλιση της 
δημόσιας υγείας.

- Τήρηση της καθαριότητας του δημοτικού ανοικτού 
parking(χώρος παλαιών σφαγείων), λόγω συνεχούς αύ-
ξησης διερχόμενου πληθυσμού (ΡΟΜΑ) εξαιτίας του 
δημοτικού ανοικτού χώρου στάθμευσης.

- Μη προγραμματισμένοι αλλά έκτακτοι και επείγο-
ντες έλεγχοι διοικητικού προσωπικού για διασφάλιση 

της ομαλής λειτουργίας του προγράμματος της Δ/νσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης.

- Καθαριότητα σε αργίες, όπως: 15η Αυγούστου, 28η 
Οκτωβρίου, 25η Δεκεμβρίου και 26η Δεκεμβρίου.

β) Για το Τμήμα Σχεδιασμού και Εποπτείας Καθαριότη-
τας και Ανακύκλωσης χρειάστηκε επειγόντως οι υπάλ-
ληλοι να εργαστούν:

- Για την εποπτεία και τον συντονισμό των ανωτέρω 
εργασιών καθαριότητας που γίνεται από το Τμήμα Απο-
κομιδής, Καθαρισμού Κοινοχρήστων Χώρων και Ειδικών 
Συνεργείων.

- Μη προγραμματισμένοι αλλά έκτακτοι και επείγο-
ντες έλεγχοι διοικητικού προσωπικού για διασφάλιση 
της ομαλής λειτουργίας του προγράμματος της Διεύ-
θυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης.

12. To γεγονός ότι η έλλειψη προσωπικού καθαριό-
τητας, λόγω της περιρρέουσας οικονομικής κρίσης που 
ταλανίζει τη χώρα μας, τα τελευταία χρόνια, καθιστά τις 
καθημερινές ανάγκες των δημοτών επείγουσες, διότι η 
μη έγκαιρη αντιμετώπισή τους δημιουργεί σοβαρά προ-
βλήματα στη δημόσια υγεία και την προστασία του περι-
βάλλοντος [α.ν. 2520/1940 (Α΄ 273) (όπου με τις παρ. 10 
και 11 του άρθρου 43 του ν. 4025/2011 (Α’ 228) ορίζεται 
ότι: Διατηρούνται οι διατάξεις του α.ν. 2520/1940, όπως 
τροποποιημένος ισχύει, εκτός από τη διάταξη του άρ-
θρου 2 παρ. 3 εδάφιο Β’ του ίδιου νόμου που καταρ-
γείται.) και του ν. 1650/1986 (Α’ 160), αντιστοίχως]. Ως 
εκ τούτου, οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης του Δήμου Αγρινίου, εργάζονται κατά 
τις νυχτερινές ώρες ή και ημερήσιας και νυχτερινής ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για την 
κάλυψη των προαναφερομένων αναγκών.

13. Το γεγονός ότι ο Δήμος Αγρινίου έχει πολλές ορει-
νές περιοχές με δύσβατο οδικό δίκτυο και είναι ο με-
γαλύτερος σε έκταση δήμος της χώρας (η έκταση του 
ανέρχεται σε 1.227,33 τ.χλμ.) και ένας από τους μεγα-
λύτερους σε πληθυσμό (ο πληθυσμός του ανέρχεται σε 
92.608 κατοίκους, σύμφωνα με την απογραφή του 2011). 
Ως εκ τούτου υπάρχουν σε μεγάλη διασπορά περιοχές, 
πολλές απ’ τις οποίες είναι απρόσιτες και δεν μπορούν 
να εξυπηρετηθούν οι ανάγκες τους από το υπάρχον αν-
θρώπινο δυναμικό.

14. Τα πρακτικά της Συν.46/2016/ΠΡΑΞΗ του Ελ.Συν.
Κλιμ.Τμ.1 σύμφωνα με τα οποία Εποχικές και οι επείγου-
σες είναι οι υπηρεσιακές ανάγκες που δεν προκύπτουν 
απρόβλεπτα, αλλά συνδέονται είτε με την τεκμηριωμέ-
νη ανάγκη πρόσθετης εργασίας κατά συγκεκριμένες 
χρονικές περιόδους, είτε με άλλες συνθήκες, επαρκώς 
προσδιορισμένες, που καθιστούν απαραίτητη, για την 
εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας, την απασχόληση 
του προσωπικού σε συγκεκριμένες περιπτώσεις, εκτός 
του τακτικού ωραρίου εργασίας και καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής απασχόλησης.

15. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική 
άσκηση των αρμοδιοτήτων των ανωτέρω υπηρεσιών 
η παροχή εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρε-
ση της πενθημέρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36380 Τεύχος B’ 2753/28.06.2021

του προσωπικού και συγκεκριμένα σύμφωνα με τα όσα 

αναφέρονται στο σχετικό υπηρεσιακό σημείωμα της 

Διεύθυνσης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Αγρινίου, 

εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή και 

ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-

κής εβδομαδιαίας, για το Β’ εξάμηνο του 2021 ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ Ή ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ Β΄ 
ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ-

ΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 2

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗ-
ΝΟ ΤΟΥ 2021

1260

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕ-
ΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗ-
ΝΟ ΤΟΥ 2021

585

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ, ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣ-

ΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ

ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 35

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 55

ΔΕ ΙΔΑΧ 5

ΥΕ ΙΔΑΧ 12

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗ-
ΝΟ ΤΟΥ 2020

38.500

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕ-
ΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗ-
ΝΟ ΤΟΥ 2020

4.950

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για τη 
νυκτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυχτερινής ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλ-
λεται για κάθε υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 
ωρών εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόλη-
ση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει 
υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, 
καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει 
για την κάθε υπηρεσία.

Η δαπάνη ύψους περίπου 95.000,00 € για την απο-
ζημίωση του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου 
για το Β΄ εξάμηνο του 2021 θα καλυφθεί από τις αντίστοι-
χες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2021 του Δήμου υπό τους Κ.Α.:20- 6012.003 
και Κ.Α.:20-6022.002

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας 
και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊσταμέ-
νων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 23 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027532806210004*


